
 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

W PSZCZYNIE

WFŁYNĘŁO

Dnia /IŻ&.Z.0.<›Z.L.< Podpis HM.....   
 

Emilek:

z dnia .................. Zatwierdzony?-
-----------------------B UV2

UCHWAŁA NR llllllllllllllllllll Dar“ SkI-Obol

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków |ub

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie
gminy Pszczyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 81 i art. 82 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.
z 2024 r., poz. 1292), § 1 ust. 1 i ust. 2a Uchwały Nr LXII/780/23 Rady Miejskiej
w Pszczynie z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków |ub znajdujących się w gminnej
ewidencji zabytkéw, położonych na terenie gminy Pszczyna (Dz. Urz. Woj.
Śląskiego z dnia 6 września 2023 r., poz. 6736 i z dnia 22 grudnia 2023 r.,
poz. 10020)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy
Pszczyna podmiotom wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki na cel wskazany w § 1 zabezpieczone zostały w budżecie gminy
Pszczyna na rok 2024 w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod wgig'jlegiem prawnym
' / a —.-- -\/

, "~ ›.."i', : \WH? #qu
" (i;:m I „;;/„m › [.::./(gy;«:::/„ego

/
l, ,.

i / „„

Projekt uchwały OSJ'JCO‘A/zar

‘NydflQJ/prnrnt Alt? ,

PrOJEKWQ/UZÓ Wl/‘ggwlm Strona 1
.: , ::.i/"L,

   

  



Załącznik do uchwały Nr ....................

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia .................... 2024 r.

Wykaz podmiotów, którym udziela się dotacji celowej na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, położonych na terenie gminy Pszczyna

1. Podmiot: Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z 0.0.

a) Rodzaj zabytku: Herbaciarnia na wyspie w Parku Zamkowym w Pszczynie.

b) Zakres prac: Prace remontowe w zakresie dachu.

c) Kwota przyznanej dotacji: 55.000,00.

 

Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 Iipca 2003 roku o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami możliwe jest udzielenie dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do
rejestru zabytków, które nie są własnością gminy. Zgodnie z treścią ustawy,
dotacja może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach

określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Rada Miejska w Pszczynie Uchwałą Nr LXII/780/23 z dnia 31 sierpnia
2023 roku określiła zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków |ub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytkéw, położonych na
terenie gminy Pszczyna. Uchwałą Nr LXVI/829/23 z dnia 19 grudnia 2023 roku
zmieniono uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków |ub znajdujących się w gminnej ewidencji

zabytkéw, położonych na terenie gminy Pszczyna.

Wyboru dotowanego dokonano w oparciu o ogłoszenie (z dnia 4 października
2024 r.) o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy
Pszczyna w roku 2024.

Do Urzędu Miejskiego w Pszczynie wpłynął jeden wniosek złożony przez:
Agencję Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej sp. z 0.0. z siedzibą w Pszczynie
(wnioskowana kwota 55.000 zł) na prace remontowe budynku Herbaciarni
w zakresie dachu.

Z uwagi na kwotę zabezpieczoną w budżecie na rok 2024, mając na uwadze
rangę budynku (wpis do rejestru zabytków, element parku wpisanego do rejestru
zabytków, element układu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytków,
element Pomika Historii) oraz zakres prac, proponuje się przyznanie dotacji
w pełnej wnioskowanej kwocie.

Kompetencja organu stanowiącego do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia
dotacji wynika wprost z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami.

 
 

Projekt Strona 3


